Concentration sur les 3 marchés porteurs

LiDAR Défense & Spatial Médical

Croissance embarquée des
grands contrats

Prises de parts de marchés
en Europe et aux USA

Diversification hors
ophtalmologie

Expansion géographique

Synergies commerciales

Extension de la gamme de
produits

Potentiel des voitures
semi-autonomes L3

Extension des
capacités de production

Intégration verticale

LiDAR non automobile
(Scan 3D, Wind Sensing,…)

ANNEXES

27

Repères boursiers

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

janv.-17 juil.-17 janv.-18 juil.-18 janv.-19 juil.-19 janv.-20 juil.-20

Lumibird CAC Small

Cours au 21/09/2020 10,50 €
Capitalisation au 21/09/2020 236 M€
Cotation Compartiment B
Eligibilité PEA, PEA/PME, SRD long-only

Répartition du capital

Esira/Eurodyne
51,93 %

Public
48,07 %

Performance du titre
depuis Janvier 2017

28

Informations financières pro forma 2019
(non auditées) / compte de résultat

(1) L’excédent brut d’exploitation (EBE) correspond à la valeur ajoutée du Groupe, majorée des subventions versées au résultat et déduction faites des
impôts et taxes et versements assimilés ainsi que des charges de personnel

Au 31/12/2019 (en M€) Lumibird Ellex Pro forma

Chiffre d’affaires 110,7 40,9 151,7
Marge sur achats consommés 67,1 22,3 89,5
% 60,6% 54,5% 59,0%
Charges externes (14,0) (7,6) (21,6)

Charges de personnel (32,2) (12,2) (44,4)

Autres charges ou subventions 0,1 0,3 0,3

EBE(1) 21,0 2,7 23,7
Amortissements (8,2) (2,4) 21,6
Provisions et autres charges opérationnelles nettes (0,5) 0,3 (0,1)
ROC 12,3 0,6 12,9

29

Informations financières pro forma 2019
(non auditées) / bilan

Au 31/12/2019 (en M€) Lumibird Ellex Financement Regroupement Pro forma

Total bilan 193,8 44,0 22,6 (26,0) 234,4

Capitaux propres 124,9 26,0 3,0 (26,0) 124,9

Endettement financier brut 32,1 8,6 22,6 - 63,2

Trésorerie 50,3 7,0 22,6 (62,5) 17,3

Au 31/12/2019 (en M€) Non
courant Courant Total

Dettes bancaires 50,0 2,1 52,1

Crédit-bail et contrats de location 4,6 2,0 6,6

Autres dettes 1,4 3,1 4,5

Endettement financier brut 56,0 7,2 63,2
Trésorerie et Equivalent de
trésorerie - (17,3) (17,3)

Endettement financier net 56,0 (10,1) 46,0

Endettement financier net pro forma au 31/12/2019
Au 31/12/2019 (en M€)

Optotek 5,1

Ellex laser et ultrason 29,9

Total dette d’acquisition 35,0

Intérêt (1) EURIBOR 3M + 1,65%

Rbt à partir de déc. 2020 5 annuités égales

Ratio de levier(2) : <3 au
31/12/19 (<2 au 31/12/22)

-1,1 (+1,7 en pro
forma) au 31/12/19

Ratio de couverture (3) : > 1 3,3 (indisponible en pro
forma) au 31/12/19

Dette d’acquisition

(1)  Mise en place d’une couverture de taux à 100% au 31.12.20
(2)  ratio de levier : endettement net consolidé / EBE consolidé